Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0013/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: FC CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA

CNPJ nº: 16.392.292/0001-95

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de brinquedos para parques infantis, postes

para iluminarias, pontos de ônibus, aparelhos de ginástica ao ar livre, incluindo instalação,

confeccionados em eucalipto tratado a serem instalados em diversas localidades da sede e

distritos do município de Senhor do Bonfim-BA.

Valor Global Estimado: R$ 740.207,50 ( setecentos e quarenta mil, duzentos e sete reais e

cinquenta centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 11 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0008/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 110/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ nº: 40.690.097/0001-26

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material tipo elétrico para ser

utilizado na manutenção da iluminação pública, espaços e prédios públicos de acordo a

necessidades das secretarias do município de Senhor do Bonfim-Ba.

Valor Global Estimado: R$ 161.887,80 ( cento e sessenta e um mil, oitocentos e oitenta e sete

reais e oitenta centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 11 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0026/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA

CNPJ nº: 48.844.664/0001-63

OBJETO – Aquisição de material permanente eletrônico e doméstico para atender as

necessidades das secretarias do Município de Senhor do Bonfim-Ba.

Valor Global Estimado: R$ 16.056,85 ( dezesseis mil, cinquenta e seis reais e oitenta e cinco

centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 15 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0029/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 112/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: VINZ BAGS LTDA

CNPJ nº: 51.947.435/0001-89

OBJETO – Aquisição de materiais para atender a educação básica no processo de ensino e

aprendizagem metodológico ativas e didático para os alunos e professores das escolas da rede

pública de ensino no município de Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 2.614.550,00 ( dois milhões, seiscentos e quatorze mil e quinhentos e

cinquenta reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 15 de janeiro de 2024.

Lourinalva Correia Coelho
Secretária de Educação

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0014/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: JOSE EDURADO DE OLIVEIRA

CNPJ nº: 41.879.852/0001-88

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de brinquedos para parques infantis, postes

para iluminarias, pontos de ônibus, aparelhos de ginástica ao ar livre, incluindo instalação,

confeccionados em eucalipto tratado a serem instalados em diversas localidades da sede e

distritos do município de Senhor do Bonfim-BA.

Valor Global Estimado: R$ 168.980,80 ( cento e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta reais e

oitenta centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 11 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0002/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: JOANICE REIS RIOS EIRELI

CNPJ nº: 06.370.558/0001-45

OBJETO – Aquisição de material permanente eletrônico e doméstico para atender as

necessidades das secretarias do Município de Senhor do Bonfim-Ba.

Valor Global Estimado: R$ 12.500,00 ( doze mil e quinhentos reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 10 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0022/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: MAX QUALITY COMERCIO LTDA

CNPJ nº: 42.810.782/0001-74

OBJETO – Aquisição de material permanente eletrônico e doméstico para atender as

necessidades das secretarias do Município de Senhor do Bonfim-Ba.

Valor Global Estimado: R$ 290,00 ( duzentos e noventa reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 12 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0028/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ nº: 50.605.706/0001-55

OBJETO – Aquisição de material permanente eletrônico e doméstico para atender as

necessidades das secretarias do Município de Senhor do Bonfim-Ba.

Valor Global Estimado: R$ 87.766,75 ( oitenta e sete mil, setecentos e sessenta e seis reais e

setenta e cinco centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 15 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0015/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 111/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: JOANICE REIS RIOS EIRELI

CNPJ nº: 06.370.558/0001-45

OBJETO – Contratação de empresa para eventual fornecimento de Material de Kit natalidade pela

Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Valor Global Estimado: R$ 79.898,40 ( setenta e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e

quarenta centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 12 de janeiro de 2024.

Taciane Granja Ribeiro
Secretária de Assistência Social

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0011/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: EUCALIPTO DO VALE

CNPJ nº: 26.051.792/0001-17

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de brinquedos para parques infantis

(Playground), postes para luminárias, pontos de ônibus, aparelhos de ginástica para academia ao

ar livre, incluindo instalação, confeccionados em Eucalipto tratado, a serem instalados em diversas

localidades da Sede e Distritos do Município de Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 72.900,00 ( setenta e dois mil e novecentos reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 11 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0019/2024

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2023

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: FREEDOM DO BRASIL LTDA

CNPJ nº: 35.733.585/0001-33

OBJETO – Aquisição de material permanente eletrônico e doméstico para atender as

necessidades das secretarias do Município de Senhor do Bonfim-Ba.

Valor Global Estimado: R$ 4.399,99 ( quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e

nove centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 14 de janeiro de 2024.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo de Aditivo ao Contrato 0401/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a pessoa
MARIA GABRIELA COELHO DOS SANTOS EIRELI, inscrito no CNPJ/CPF nº. 42.547.887/0001-82; Objeto:
O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/03/2024, na
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 28/12/2023, Laércio Muniz de
Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de Aditivo ao Contrato 0130/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a pessoa
ALERRANDRO BRITO MEDICINA INTEGRADA LTDA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 48.835.505/0001-00;
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/03/2024, na
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 28/12/2023, Laércio Muniz de
Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo de Aditivo ao Contrato 0374/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a pessoa L C
SENA G DE SOUZA GESTÃO DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/CPF nº. 28.794.532/0001-67; Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/03/2024, na conformidade do
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 28/12/2023, Laércio Muniz de Azevedo Junior
– Prefeito Municipal.

Edição 4.076 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: TVND2AWQ-RL9FK0C4-ZKECNGZQ-ZN4LYJ8J
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2024-01-19T16:22:38-0300